2

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О готовности образовательных организаций
Удмуртской Республики к новому учебному году

Заслушав информацию заместителя министра образования и науки Удмуртской Республики Е.В. Бусыгиной, председателя постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, туризму и национальной политике                               Т.В. Ишматовой «О готовности образовательных организаций Удмуртской Республики к новому учебному году», Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики отмечает, что подготовка образовательных организаций к новому учебному году один из основных этапов в работе руководителей образования всех уровней, её результат во многом зависит от того, как она организована, насколько планомерно проводится, как качественно обеспечивается взаимодействие всех участников процесса. В соответствии с законодательством Российской Федерации и Удмуртской Республики Министерство образования и науки Удмуртской Республики проводит организационную работу по подготовке образовательных организаций к новому учебному году, обеспечивает сбор и обобщение сведений об оценке готовности образовательных организаций на территории Удмуртской Республики независимо от их организационно-правовых форм и подчиненности. В условиях сложившейся эпидемиологической ситуации по распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) учебный процесс во всех образовательных организациях Удмуртской Республики будет организован в соответствии с рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Удмуртской Республике.
С учётом вышеизложенного Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Министерству образования и науки Удмуртской Республики:
– обеспечить соблюдение всех требований по защите детей, педагогов и родителей для устранения возможных рисков распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении торжественных линеек 1 сентября, посвященных Дню знаний;
– обеспечить соблюдение требований к антитеррористической защищённости образовательных организаций Удмуртской Республики;
– продолжить работу по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в Удмуртской Республике;
– осуществлять контроль за начислением федеральных выплат за классное руководство по 5 тысяч рублей, в том числе педагогическим работникам (кураторам групп) профессиональных образовательных организаций.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по науке, образованию, культуре, туризму и национальной политике.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики	                                                      В.П. Невоструев

г. Ижевск

проект вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики по науке,
образованию, культуре, туризму и
национальной политике	   	      				      Т.В. Ишматова